
 

SOVICE 
LEDEN 2025 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

První společnou akci tohoto měsíce si pro nás připravil kouzelník Waldini, který nás navští-

vil 8. 1 . 2025. 14.1.2025 se děti ze třídy Soviček vydaly do Balin do Ekocentra, kde je čekal 

program Práce se dřevem, kde se Sovičky naučily a dozvěděly spoustu nových informací o 

dřevě. Ve středu 22.1. čekal naše předškoláky důležitý den. Začal nám totiž lyžařský výcvik, 

na  který se děti moc těšily.  

                           Kulíšci 

Měsíc se zase s měsícem sešel a přišel k 

nám nový rok. Nový rok jsme u Kulíšků při-

vítali velkolepě. První týden po prázdninách 

jsme objevovali zimu ve všech jejích podo-

bách. Pak nás čekalo objevování hor a po-

hoří. Naučili jsme se, jaký je mezi nimi roz-

díl, povídali jsme si o naší nejvyšší hoře a k 

tomu všemu jsme se naučili i písničku ...a 

tak jsem šel s batohem, prozkoumávat po-

hoří. Ve druhé části měsíce jsme žili lyžová-

ním a zimními sporty. Vyzkoušeli jsme si 

běžkovat, bruslit a dokonce jsme trénovali 

slalom, i když jen na papíře. Závěr měsíce 

patřil všem sněhulákům a jejich kouzlu. Dí-

ky sněhulákům jsme si zopakovali počítání, 

naučili jsme se básničku o sněhulákovi a  

tvořili jsme jednoho sněhuláka za druhým, i 

když už teda venku žádný sníh nebyl.  

Sovičky 

Zima přišla mezi nás bylo první téma no-

vého roku. Povídali jsme si o tradici Tří krá-

lů,  o zimně a zimním počasí. Další téma 

patřilo projektu s názvem Hory a pohoří. 

Dověděli jsme si jaká zvířátka v českých 

horách žijí a jaký je  život na horách.  

V tomto týdnu také děti ze třídy Soviček 

navštívily Baliny, kde se zúčastnily progra-

mu Práce se dřevem.  Potom jsme se pře-

nesli do světa zimních sportů. Povídali 

jsme si o zimním sportování, tvořili jsme 

sportovce. V tomto týdnu se přihlášení 

předškoláci ze třídy Soviček zúčastnili ly-

žařského výcviku ve Ski areálu na Fajtově 

kopci. Konec měsíce patřil tématu Sněhu-

lák. Děti se dověděly, jak vzniká sněhová 

vločka, procvičily si zrakové vnímání a vy-

zkoušely si pokus s vodou. Pro naše ptačí 

kamarády jsme si vyrobili přírodní krmítko.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc leden 

                                                               Přeřeky 

V lednu zajdem se sovou za zamrzlou příro-

1. a 2. třída 

18. týden  Vkročíme (projekt) 

19. týden  Vítáme tě, zimo 

20.týden   Polární krajina  

21. týden  Zacvičíme si s paní zimou 

22.týden   Stopy ve sněhu 

V lednu nás do říše snů doprovázely po-

hádky z knihy Ivanky Melounové, Poví-

dání se zvířátky.  

• Venku je takový krásno.  

• Paní učitelka: Holky, poznáte si stej-

né bačkorky? Dítě: Jo, já mám na 

nich trošku plastelíny.  

• Kdo je to četník? Dítě—ten kdo čte 

knihu. 

Předobědové čtení měsíce ledna patřilo 

známým příběhům z knížky Já Baryk od 

Františka Nepila.  

 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček Fotogalerie od Soviček 



Kouzelník Waldini 



Baliny 

Lyžařský výcvik  


